Republ Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

NE bazé t€ nenit 51 dhe 53 t& Ligjit nr. 03/L-040 -Pér Vetégeverisier
nenit 3 .2 lidhur me nenin 7, 8 dhe 9 t&¢ Udhézimit Administrati
pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
komiteteve tjera né komune te nemt 39.1 t& Statutit té '_

VENDIM A L n s rar - S . -
PER FORMIMIN E KOMITETIT PER KOMU

1. Me kété Vendim, formohet Komiteti pér Komunitete i K
nga radhét e anétaréve té¢ Kuvendit t¢ Komunés dhe nga péi

2. Komiteti pér Komunitete, &shté né pérbérje prej pesé (5) anét , si vijon:
2.1 Islam Gashi LVV

2.2 Betim Shala LDK

2.3 Lejla Luta VZHK

2.4 Hafize Sallahi AAK

2.5 Shemsedin Abazi 0JQ/ Shogéria civile

3. Detyrat e Komitetit pér Komunitete jang t& pércaktuara né
Lokale, Udh&zimin Administrativ (MPL) Nr. 05/2020,
Rregulloren e Punés s¢ Kuvendit.

4. Mbledhjet i kryeson Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete i aﬁ‘@ldhet
anctaréve nga pika 2. e kétij vendimi. N& mungesé t&
Komunitete, mbledhjet i kryeson anétari mé i vjetér i komitetit

5. Kompensimi pér punén e Komitetit pér Komunitete béhet
Sektorin Publik.

6. Ky Vendim hyn ng fuqi 30 dité pas regjistrimit né zyrén e proto
pérkatésisht 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen: Anétarét e Komitetit pér Kor
Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zy
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i d5cod. 2o2b
Ministria e Administrimit té Pushtetit W
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administartion
Pér: Sabedin Vishi, I(ryetanKomMﬁMut
Selajdin Troni, Kryesues i Kuvendit t& Komun
Kaganikut
Kopje: Njésisé pér Administrimin e D
Njésisé pér Administrimin e Dok
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MA
Jeton Qela, Sekretar i Pérgj
Nga: Erblin Hetemi, Udhgheqés i
Ligjor, MAPL
Zyrtaret pérgjegjés: Xhevat Tafa, Udhéheqés P
1, Zyrtari konfirmues i|Shqyrtimin e Ligjshmérisé se Akteve t& i
vlerésimit ligjor Kuvendeve Komunale dhe Akteve t& Kryetarit W A
W/ e
2, Zyrtari hartues i| Vjosa Ahmeta], Zyrtare e M péi/ -
vlerésimit ligjor Shqyrtimin’\&  Ligjshmérisé se Akteve t&
L8 Komunés (O _
Lénda: Konfirmim i hg]shméma s& m é
sé Kaganikut
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit té Komunés
I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin £
Komunave, Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Koso
Administrativ t8 Akteve té Komunave, si dhe Rregulloren
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér “--ﬂp it

Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé i
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i s& Admin
Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t& hgjahmm aktin e kuve
né vijim:

Vendim 01 Nr. 060/01-31223/25 pér formimin e Komitetit pi
I miratuar mé daté: 30.12.2025

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 31.12.2025

Muustna e Administrimit té Pushtent Lokal, pas shqyﬂ:mtﬁ pér

e legjislacionit né fugi.




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Kacanikut né mbledhjen e mbajtur
Vendimin 01 Nr. 060/01-31223/25 pér formimin e Komitetit

MAPL, konstaton sé vendimi i nxjerré nga Kuvendi
nenin 51 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&
sé Kosovés Nr. 28 e datés 04 Qershor 2008), né nenin
Udhézimit Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 pér pre
kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe ko
té Statutit t& Komunés, me té cilin vendim éshté

Vendimi &sht¢ miratuar né mbledhjen e Kuvendit
30.12,2025, &shté miratuar mé 21 vota pér, 0 kundér dhe

istria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet




